
Sprawę prowadzi – Maria Wielgus Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia  tel.61/ 88 50 911,  fax 61/8850 698  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznań, dn. 16.07.2010 r 

 

EZ/ 4955/2010 

 

 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu o zamówienie publiczne. 

 

Dotyczy przetargu nieograniczonego nr 84/2010 na zaakkuupp  ii  ddoossttaawwęę  sspprrzzęęttuu  mmeeddyycczznneeggoo  

sstteerryyllnneeggoo  jjeeddnnoorraazzoowweeggoo  uużżyyttkkuu..  

 

 

 

Wielkopolskie Centrum Onkologii, informuje że wpłynęły pytania  do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia do wymienionego w tytule przetargu, na które zamawiający udziela 

odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Dotyczy pakietu nr V 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie do odrębnego pakietu asortymentu opisanego w 

Pakiecie V w pozycji 3 tj. dren tkankowy 9-kanałowy? Decyzja Zamawiającego o wydzieleniu 

opisanego asortymentu pozwoli na przedstawienie oferty korzystnej jakościowo i cenowo na 

asortyment opisany w tej pozycji. 

Odpowiedź:   Zamawiający wyraża zgodę  na wydzielenie z pak. V pozycji  3  i tworzy z niej nowy 

pakiet nr 15. 

 

Pytanie 2 

Czy w związku z dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na 

każdy                  z pakietów z osobna, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania z jednym 

wykonawcą oddzielnych umów na poszczególne pakiety?  

W razie udzielenia na powyższe pytanie odpowiedzi odmownej, w związku z dopuszczeniem przez 

zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, uprzejmie 

prosimy o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na wprowadzenie w treści umowy obejmującej 

wszystkie pakiety, w ramach których konkretnemu wykonawcy zostało udzielone zamówienie, 

poniższego zapisu: „Realizacja każdego z pakietów z osobna ma charakter samodzielnego 

zobowiązania stron”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje możliwości zawarcia z jednym wykonawcą oddzielnych 

umów na sprzedaż i dostawę sprzętu wchodzącego w skład poszczególnych pakietów. W ocenie 

zamawiającego prowadziłoby to do nieuzasadnionego powielenia dokumentacji oraz prowadziło 

do zwiększenia formalności, co powodowałoby wydłużenie czasu potrzebnego do zawarcia umów 

oraz powodowało niepotrzebne komplikacje, co należy uznać za niezasadne, w szczególności przy 



Sprawę prowadzi – Maria Wielgus Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia  tel.61/ 88 50 911,  fax 61/8850 698  

 

uwzględnieniu specyfiki sprzętu wchodzącego w skład poszczególnych pakietów, powodującej, że 

nie ma konieczności wprowadzania jakichkolwiek odrębnych postanowień do umów dotyczących 

odrębnych pakietów.  

 

Ponadto zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy zapisu 

proponowanego przez wykonawcę. Podział zamówienia publicznego na części ma znaczenie z 

punktu widzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, nie wpływa jednakże na 

zakres (poza zmianą przedmiotową dotyczącą ilości objętego umową sprzętu) ani sposób 

wykonania zobowiązań umownych przez wykonawcę. Z uwagi na powyższe zamawiający nie 

widzi konieczności wprowadzania przedmiotowego zapisu do umowy. 

 

Pytanie 3 

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści art. 3, ust. 4, pkt. A) na zapis: „ (…) sukcesywnie w 

terminie….. dni roboczych od dnia złożenia przez Zamawiającego Zamówienia telefonicznie 

(niezwłocznie potwierdzonego faksem) lub faksem.” 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględniając słuszny interes wykonawców wyraża zgodę na zmianę 

załącznika numer 5 do siwz stanowiącego projekt umowy w zakresie § 3 ust. 4 pkt. a, tak aby 

zagwarantować wykonawcy, że zamówienie złożone drogą telefoniczną zostanie potwierdzone 

faksem. 

 

W związku z powyższym zamawiający zmienia treść załącznika numer 5 do siwz stanowiącego 

projekt umowy w zakresie § 3 ust. 4 pkt. a w ten sposób, że w miejsce dotychczasowej treści: 

 

„a). sukcesywnie w terminie ..........................dni roboczych od dnia złożenia przez Zamawiającego 

zamówienia telefonicznie lub faxem.” 

 

wprowadza następujący zapis: 

 

„a). sukcesywnie w terminie ..........................dni roboczych od dnia złożenia przez Zamawiającego 

zamówienia telefonicznie (niezwłocznie potwierdzonego faksem) lub faxem.”. 

 

Pytanie 4 

Prosimy Zamawiającego zmianę treści art. 6, ust. 1, pkt. C) na zapis: „ (…) nieuzasadnionego 

zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w szczególności zaprzestanie przez 

Wykonawcę sprzedaży i dostarczania Sprzętu lub wykonywania innych obowiązków wynikających 

z postanowień niniejszej umowy , Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w 

wysokości 5% niezrealizowanej części  umowy”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści załącznika numer 5 do siwz 

stanowiącego projekt umowy w zakresie § 6 ust. 1 pkt c) w sposób zaproponowany przez 

wykonawcę.  

 

Wykonawca podejmując decyzję o złożeniu oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego postępuje w sposób świadomy, kierując się miedzy innymi wymogami 

zamawiającego odnośnie konsekwencji niewykonania zobowiązań wynikających z umowy, w 

szczególności w zakresie uprawnienia zamawiającego do żądania od wykonawcy kar umownych. 

Nie podlega wątpliwości, iż bezzasadne zaprzestanie przez wykonawcę wykonywania jego 

obowiązków wynikających z umowy może powodować daleko idące konsekwencje po stronie 

zamawiającego, wiążące się w szczególności z powstaniem po jego stronie szkody. W związku z 

powyższym istnieje konieczność zastrzeżenia kary umownej stanowiącej substytut odszkodowania 

w wysokości określonej z góry przy zawieraniu umowy. Powiązanie wysokości kary umownej z 



Sprawę prowadzi – Maria Wielgus Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia  tel.61/ 88 50 911,  fax 61/8850 698  

 

wartością niezrealizowanej części umowy może prowadzić (przy niewielkiej wartości sprzętu 

pozostałego do dostarczenia) do zanegowania funkcji kary umownej stanowiącej substytut 

odszkodowania za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania, a zarazem będącej 

instrumentem mającym mobilizować wykonawców do należytego realizowania przyjętych na 

siebie zobowiązań. Niewątpliwie powiązanie wysokości kary umownej z łączną wartością sprzętu 

objętego umową stanowi lepsze zabezpieczenie interesów zamawiającego, pozwala nadto na 

precyzyjne obliczenie wysokości kary umownej, z uwagi na fakt, iż łączna wartość 

przedmiotowego sprżetu wskazana jest wprost w umowie (§ 4 ust. 1). 

 

Pytanie 5 

Prosimy Zamawiającego o wpisanie dodatkowego pkt. e w artykule 6, ust. 1 Projektu Umowy  o 

poniższej treści: „Wykonawcy przysługuje prawo  wypowiedzenia umowy za  3  tygodniowym 

okresem wypowiedzenia, dokonanego na piśmie, w razie zaistnienia istotnych okoliczności, np. 

podwyższenia przez producenta ceny towaru objętego umową, zaprzestanie produkcji towaru 

objętego umową przez producenta”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację załącznika numer 5 do siwz 

stanowiącego projekt umowy w zakresie § 6 ust. 1 w sposób zaproponowany przez wykonawcę. 

 

Możliwość wypowiedzenia umowy przez wykonawcę w kontekście przedmiotu zamówienia oraz 

działalności prowadzonej przez zamawiającego uznać należy za niekorzystną dla zamawiającego. 

Powoduje bowiem przedwczesne ustanie stosunku umowne, pociągając za sobą jednocześnie 

konieczność przeprowadzenia kolejnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

zwiększając tym samym koszty działalności zamawiającego. Wykonawcy są podmiotami 

prowadzącymi działalność gospodarczą, w związku z czym obarcza ich związane z taką 

działalnością ryzyko związane choćby z nieprzewidzianym wzrostem cen. Wobec powyższego, 

wykonawca winien wkalkulować przedmiotowe ryzyko i zaproponować adekwatną do niego cenę 

wyrobów stanowiących przedmiot zamówienia. Natomiast w sytuacji zaprzestania przez 

producenta wytwarzania danych wyrobów, umowa przewiduje (§ 10 ust. 3)  możliwość zmiany 

dostarczanego sprzętu na inny o nie gorszych parametrach. Ponadto w takim przypadku strony 

mogą rozwiązać umowę na drodze porozumienia stron. Podkreślić nadto należy, że wykonawca nie 

będzie ponosił odpowiedzialności za ewentualną szkodę poniesioną przez zamawiającego, jeżeli 

objęte zamówieniem publicznym wyroby nie będą w ogóle dostępne na rynku z powodu 

zaprzestania ich produkcji czy wycofania z obrotu. Zgodnie bowiem z art. 471 Kodeksu cywilnego 

dłużnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego 

wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem 

okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi. W sytuacji, w której nie byłoby 

możliwe nabycie przez wykonawcę sprzętu będącego przedmiotem zamówienia z powodu jego 

niedostępności na rynku spowodowanej okolicznościami niezależnymi od wykonawcy nie można 

obciążać go odpowiedzialnością odszkodowawczą. W związku z powyższym nie ma konieczności 

modyfikowania projektu umowy poprzez wprowadzanie doń zapisu proponowanego przez 

wykonawcę. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych w § 6, punkt 1a z 2% na 

0,5%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści załącznika numer 5 do siwz stanowiącego projekt 

umowy w zakresie § 6 ust. 1 pkt a)-b) w sposób zaproponowany przez wykonawcę. 

 



Sprawę prowadzi – Maria Wielgus Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia  tel.61/ 88 50 911,  fax 61/8850 698  

 

Wykonawca podejmując decyzję o złożeniu oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego postępuje w sposób świadomy, kierując się miedzy innymi wymogami 

zamawiającego odnośnie terminów dostawy objętego zamówieniem publicznym sprzętu, a także 

konsekwencjami niedotrzymania tych terminów, w szczególności w zakresie uprawnienia 

zamawiającego do żądania od pozostającego w zwłoce ze spełnieniem świadczenia wykonawcy 

kar umownych. Nie podlega wątpliwości, iż niedostarczenie przez wykonawcę w terminie objętego 

zamówieniem publicznym sprzętu spowodować może daleko idące konsekwencje po stronie 

zamawiającego, wiążące się w szczególności z powstaniem po jego stronie szkody. W związku z 

powyższym istnieje konieczność zastrzeżenia kary umownej stanowiącej substytut odszkodowania 

w wysokości określonej z góry przy zawieraniu umowy. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych w § 6, punkt 1b z 5% na 

0,7%? 

Odpowiedź: Odpowiedź na pytanie 7 zawarta jest w odpowiedzi na pytanie 6. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie punktu 2 z § 7, bowiem jest on powtórzony (§ 4, 

punkt 9)? 

Odpowiedź: Z uwagi na fakt, iż postanowienie § 7 ust. 2 załącznika numer 5 do siwz stanowiącego 

projekt umowy stanowi powtórzenie postanowienia § 4 ust. 9, zamawiający zmienia treść § 4 

załącznika numer 5 do siwz stanowiącego projekt umowy poprzez wykreślenie zeń ustępu 9. 

 

Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ w załączniku nr 7 pakiet II poz. 2. Dren typ Redon z 

trokarem -  dot. zapisu ilości sztuk drenu o wymiarze Ch12 – wymagana ilość – 200szt.  

 

Zamawiający informuje, że niezwłocznie zostaną udzielone dalsze odpowiedzi na złożone 

pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

W związku z powyższym informujemy, że zostaje przesunięty termin składania  i otwarcia 

ofert z dnia 21.07.2010r  na dzień 26.07.2010r – składanie ofert godz. 10:00 i otwarcie ofert  

godz. 11:00. 

 

Z poważaniem  

 

Z-ca Dyrektora ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych 

 

inż. Małgorzata Kołodziej-Sarna                           

 


